ПРИКАЗ №

[bookmark: _GoBack]С.Улеты                                                                                         22.05.2020г.

      В соответствии : с Законом Забайкальского края от25 июля 2008 года №18-ЗЗК «О противодействии коррупции  в Забайкальском крае», Распоряжением Министерства здравоохранения Забайкальского края от16.03.2021 года №79/ОД «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве здравоохранения Забайкальского края на 2021-2022 годы», с Рекомендациями по реализации мер противодействия коррупции изложенными в письме Министерства здравоохранения ЗК от 27.11.2014 №10757,
приказываю:
 1.Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ГУЗ «Улётовская ЦРБ»(далее по тексту приказа-комиссия) в следующем составе:
И/о главного врача ГУЗ «Улётовская ЦРБ» С.Н.Капустин- председатель комиссии
Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения Е.В.Голиков- заместитель председателя  комиссии
Начальник отдела кадров В.Н.Верхотурова –секретарь комиссии
Главная медицинская сестра О.А.Уфимцева
Главный бухгалтер Н.С.Нескоромных- главный бухгалтер
Председатель профкома А.В.Мигунов
Начальник отдела информатизации А.И.Попов
2.Утвердить:
2.1. Положение о комиссии по противодействию коррупции( приложение №1);
2.2. Положение об антикоррупционной политике ГУЗ  « Улётовская ЦРБ»(приложение №2);
2.3. Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов
в ГУЗ «Улётовская ЦРБ»(приложение №3);
2.4.Кодекс професиональной этики и служебного поведения работников ГУЗ «Улётовская ЦРБ»(приложение №4);
2.5. План  мероприятий по противодействию коррупции в ГУЗ «Улётовская ЦРБ» на 2021-2022 годы(приложение №5);
2.6.Положение о «телефоне доверия»(приложение №6).
 3.Назначить лицом ответственным за приём звонков по» телефону доверия» и  ведение журнала регистрации обращений граждан, секретаря А.А.Сапунову.
4.Определить местом размещения почтового ящика для писем и сообщений по фактам коррупции главный корпус больницы расположенный по адресу: с. Улёты, ул. Горького 74.
5.Определить номером «телефона доверия» номер 8-20-238-52-1-53.
6.Утвердить расписание проведения профилактических бесед с целью профилактики проявления коррупции в ГУЗ «Улётовская ЦРБ»( приложение №7)
7.Начальнику хозяйственного отдела М.С.Чумерину:
7.1.Установить в главном корпусе больницы ящик для обращений граждан по фактам проявления коррупции в ГУЗ «Улётовская ЦРБ».
8.Начальнику отдела информатизации А.И.Попову:
8.1. Обеспечить наличие актуальной информации в разделе «противодействие коррупции» на официальном сайте ГУЗ «Улётовская ЦРБ»;
8.2.Разместить  в разделе  « противодействие коррупции» :
8.2.1. № телефона доверия по фактам проявления коррупции в ГУЗ «Улётовская ЦРБ»;
8.2.2.Настоящий приказ с приложениями, номер телефона «горячей линии по вопросам коррупции».
9.Признать утратившими силу : приказ главного врача ГУЗ «Улётовская ЦРБ» от 16.12.2014 г.№276а, приказ и/о главного врача ГУЗ Улётовская ЦРБ от30.03.2021г.,приказ и/о главного врача ГУЗ «Улётовская ЦРБ» от 19.06.2019г.№234 «об утверждении плана работы и состава комиссии по противодействию коррупции в ГУЗ «Улётовская ЦРБ».
10.Начальнику отдела кадров В.Н.Верхотуровой,  руководителям структурных подразделений ГУЗ «Улётовская ЦРБ»:
10.1.довести настоящий приказ до всех работников ГУЗ «Улётовская ЦРБ».
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И/О главного врача ГУЗ «Улётовская ЦРБ» С.Н.Капустин___________

Приложение №7 к приказу от №
Расписание проведения профилактических бесед с сотрудниками ГУЗ «Улётовская ЦРБ»  с целью профилактики проявления коррупции.
	№
	Контингент
сотрудников
	Место проведения,
дата
	ответственный
	Отметка об исполнении

	1
	Руководители структурных
подразделений
	ЦРБ
30.07.2021;29.10.2021.
	В.Н.Верхотурова

	2.
	Старшие сёстры отделений

 1.09. 2021;1.12.2021.
	О.А.Уфимцева

	3.
	Врачи отделений
	Отделения
6.05.2021;8.12.2021
	Е.В.Голиков

	4.
	Медицинский и прочий персонал поликлиники,участковой больницы, амбулатории, отделений
	Структурные подразделения ежеквартально
	Руководители структурных подразделений.

	5.
	Сотрудники бухгалтерии
	Бухгалтерия
ежеквартально
	Главный бухгалтер